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PÄÄKIRJOITUS

Intohimoista  
ihmisyyttä

Parikymppisenä katselin otsa kuprulla nuoria 
kristittyjä opiskelijoita, jotka omistivat pyykin-
pesukoneen, harrastivat intohimoisesti lasket-
telua tai säästivät rahaa hankkiakseen oman 
asunnon. Heidän elämänvalintansa tuntuivat 

minusta niin pinnallisilta ja tämänpuoleisilta. Itse halusin 
panna kaikki korttini hengelliseen työhön: elämäni oli ru-
kousta, raamatunlukemista ja Maata näkyvissä -festareiden 
rakentamista. Opiskeleminen oli välttämätön paha, jossa 
hiukan auttoi se, että opiskelin sentään teologiaa. Kai siitä 
olisi jotain hyötyä hengellisen kutsumukseni toteuttamises-
sa, ajattelin. Kaikki muu paitsi intohimoinen hengellisyys oli 
turhaa.

Jos nyt saisin tutustua parikymppiseen Jussiin, sanoisin hä-
nelle muutaman lempeän sanan. Ihailisin hänen innokkuut-
taan, mutta kertoisin hänelle Jeesuksen kahdesta luonnosta. 
Jeesuskin teki maallista työtä. Hän söi ja nukkui, opetteli elä-
män taitoja ja kasvoi ihmisenä. Kertoisin hänelle, että Jeesus 
ei ole tärkeä vain siksi, että Häneen uskomalla ihminen pe-
lastuu. Jeesus kelpaa esimerkiksi myös siinä, kuinka inhimil-
linen hän oli. Pelkäänpä kuitenkin, että Jussi ei viisikymppis-
tä kalkkista kuuntelisi. Olisin hänelle liian maallinen.

Tässä Arkki-lehdessä puhutaan muun muassa uskon älyl-
lisestä puolustamisesta eli apologiasta. Apologia on yksi tapa 
käyttää Jumalan antamaa älyä. Apostoli Paavali rohkaisi ai-
kanaan Timoteusta muistuttamalla tätä Jumalan antamasta 
terveen harkinnan kyvystä (2. Tim. 1:7). Jumala ei johdata 
meitä taivaasta kuin robotteja. Hän on antanut meille vapau-
den käyttää järkeämme ja tervettä harkintaa elämän eri ti-
lanteissa, ja myös silloin, kun kerromme uskostamme toisille.

Kristilliseen ihmiskuvaan kuuluu sekä näkyvä että näky-
mätön, aine ja henki. Niiden välille on vaikeaa vetää rajoja tai 
arvoasteikkoja. On hengellistä käyttää Jumalan antamaa älyä, 
nauttia kehollisuudesta ja elämän arkisista asioista. Intohi-
moinen hengellisyys on aina myös intohimoista ihmisyyttä.

• OPKO järjestää toimintaa 7–14-vuotiaille lapsille 
ja nuorille. Leireillä ja illoissa opimme Raamattua ja 
vietämme mukavaa aikaa yhdessä: opko.fi/koululaiset

• Järjestämme opiskelijatoimintaa suomeksi 10 
paikkakunnalla ja ruotsiksi neljällä: opko.fi/opiskelijat

• Veritas Forum -keskustelutilaisuuksia järjestämme 
suurimmilla yliopistopaikkakunnilla: veritasforum.fi

• OPKOlla on 29 työntekijää, 
joista suurin osa on osa-aikaisia.

• Järjestämme kutsumuspohjaista Maanmuuttajat- 
johtamiskoulutusta: maanmuuttajat.fi 

• OPKO omistaa leiri- ja kurssikeskus 
Enä-Sepän Vihdin Ojakkalassa: enaseppa.fi

LÖYDÄT MEIDÄT MYÖS SOMESTA

MITÄ OPKO TEKEE? 

OPKOn pääsihteeri
Jussi Miettinen
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POIMINTOJA

Arkin toimitus

OPKO jatkaa rippikoulujen itsenäistä järjes-
tämistä vuosien tauon jälkeen. Kesän 2023 
leireille mahtuu vielä mukaan.

Toinen OPKOn ensi kesän ripareista järjestetään leiri- ja 
kurssikeskus Enä-Sepässä, ja toinen Saksassa sisarjär-
jestömme omistamassa Hohe Rhönin leirikeskuksessa. 
Leirien suunnittelusta vastaavat koululaistyön johtaja 
Olli Lehmonen, pääsihteeri Jussi Miettinen ja Tampe-
reen opiskelijatyöntekijä ja rippikoulutyön koordinaat-
tori Tenho Rajala.

– Rippikoulut ovat tärkeitä nuoren elämässä, ne 
voivat olla iso käännekohta. Haluamme niiden kautta 
kasvattaa nuoria kokonaisvaltaiseen Kristuksen seuraa-
miseen, Tenho Rajala toteaa.

Ripareiden järjestäminen on osa OPKOn työnäyn 
ydintä, jossa nuoria varustetaan seuraamaan Jeesusta 
kokonaisvaltaisesti. Ripareilla nuoret pohtivat elämänsä 
suuntaa ja tarkoitusta.

– Haluamme omalla panoksellamme tukea sitä, että 
nuoret voisivat jo elämänsä varhaisessa vaiheessa löytää 
vastauksia Raamatusta ja alkaa elää Jeesuksen ystävänä, 
Tenho kertoo.

OPKOn pääsihteeri Jussi Miettinen on samoilla lin-
joilla.

– Tapaan jatkuvasti ihmisiä, joille OPKOn riparit ovat 
olleet käänteentekevä kokemus. Kannan huolta siitä, 
mitä suomalaisille nuorille opetetaan. Haluamme kan-
taa oman vastuumme siitä, että mahdollisimman moni 
nuori saisi juurtua Kristukseen ja Jumalan sanaan.

Kaksi rippikoulua 
kesällä 2023

Elämysripari Enä-Sepässä 6.-16.6.23

Kesän alussa suuntaamme Elämysrippileirille 
Vihdin Ojakkalaan Enäjärven rannalle Enä-Sepän 
leirikeskukseen.

• Leirin vetäjinä toimivat mm. Tomi Koho ja 
Tenho Rajala

• Leirin hinta: 395 €

Eurooppa-ripari Saksassa 3.-9.7.23
Eurooppa-riparilla matkaamme Saksaan Hohe 
Rhönin leiri- ja kurssikeskukseen Bischofsheimin 
vuoristomaisemiin.

• Leiriaika: 3.-9.7.2023 (Enä-Sepän jakso 19.-
21.5.2023)

• Leirin vetäjinä toimivat Jussi Miettinen ja Olli 
Lehmonen

• Leirin hinta: 1 000 €

Ilmoittaudu 12.10. mennessä: opko.fi/riparit

OPKOn ja Kansanlähetyksen yhteistä 
Alppiriparia vietettiin kesällä 2018. 
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Juhlavuonna valmistuu uusi evankeli-
nen koulu. OPKO on tukenut hanketta.

Länsi-Afrikassa Burkina Fasossa toimiva sisar-
järjestömme viettää 50-vuotisjuhlavuottaan. 
Synttäreitä juhlittiin osana elo-syyskuun vaih-

teessa järjestettyä lähetyskonferenssia, kertoo järjestön 
pääsihteeri Dieudonné Tindano.

Tindano iloitsee syksyllä ovensa avaavasta evan-
kelisesta koulusta. Se toimii noin 10 000 asukkaan 
Lahirasson kylässä, joka sijaitsee lähellä Malin rajaa. 
Kylän asukkaista arviolta vain noin 200 on evankelisia 
kristittyjä. Koulun on tarkoitus aloittaa toimintansa 
lokakuussa.

– Kylässä on 50 moskeijaa, 2 kirkkoa, 15 islamilaista 
koulua, kolme julkista koulua ja hankkeemme myötä 
nyt myös ensimmäinen kristillinen koulu. Kiitos OPKOl-
le tuestanne! Tindano kiittää.

OPKO on tukenut järjestön työtä kolehdein ja muilla 
lahjoituksilla.

Toukokuussa asetettiin juhlaseremonioin 
uuden evankelisen koulun ensimmäiset 
rakennustiilet. Seremoniaan osallistuivat 
kylän johtajat ja UGBB:n pääsihteeri Dieu-
donné Tindano (kasvot kameraan päin). 

UGBB 
 50 VUOTTA

OPKOn sisarjärjestö  
Burkina Fasossa viettää 
50-vuotis juhlavuotta

 Dieudonné Tindano osallistui OPKOn ja Kylväjän 
yhteiseen joulujuhlaan Maunulan kirkossa 2019.

- sisämaavaltio Länsi-Afrikassa
- väkiluku: 18 miljoonaa
- pääkaupunki: Ouagadougou
- pinta-ala 274 000 km2 (n. 80 % Suomen 
pinta-alasta)
- 63 % muslimeja, 22 % kristittyjä, 15 % 
perinteisten uskontojen harjoittajia
- yksi maailman köyhimmistä maista
Lähde: wikipedia

Burkina Faso
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PUOLUSTAJA
Tuntee kysymysten voiman
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uhannus oli tuloillaan ja opettaja oli 
juuri saanut ravisteltua lukuvuoden 
työstressin hartioiltaan. Hän hakkasi 
halkoja vaimonsa kanssa kotipihallaan 

Hämeenlinnassa. Oman puutarhan koi-
vut lämmittäisivät talvella mukavasti takkaa 
ja leivinuunia.

Pöllien pohjat kopsahtelivat rivakasti hak-
kuupölkkyyn, kirves oli terävä ja klapikeko 
kasvoi tyydyttävää tahtia. Ajatus ja rupattelu 
kulkeutuivat tulevaisuuteen.

Aleksi Markkanen muistelee neljän vuo-
den takaisia hetkiä suu hymyssä ja viikset 
kippuralla. Hän aloitti OPKOssa elokuun alus-
sa apologina eli uskon älyllisen puolustami-
sen ammattilaisena. Halkoja hakatessaan hän 
oli vielä täystoiminen matikan, fysiikan ja ke-
mian ope.

– Me mietittiin Susannan kanssa, mitä me 
haluttais tehdä meidän loppuelämällä. 40 oli 
lasissa ja saman verran saattaisi vielä olla jäl-
jellä.

UNELMIEN SYKSY
Aleksi muistaa hetken hämmästyttävän tark-
kaan, samaan tapaan kuin monet muistavat 
uskoontulonsa.

– Sanoin Susannalle, että mä haluaisin yli 
kaiken varustaa kristittyjä kohtaamaan tä-
män ajan älyllisiä haasteita, auttaa heitä puo-
lustamaan vakaumustaan kestävin perustein.

Matemaattis-luonnontieteellisten aineiden 
opettajista on Suomessa pulaa, Aleksi tiesi 
sen. Mutta vielä vähemmän oli tarjolla sel-
laisia apologiaan paneutuneita ajattelijoita, 
joilla oli tarjota nuorille apua kristinuskon 
perusteisiin ja perustelemiseen liittyvissä 
pohdinnoissa. Aleksissa kypsyi rohkeus us-
koa, että hänestä voisi tulla sellainen, ihan 

päätoimisesti.
Unelmasta ja kutsumuksesta toteutui 

suunnilleen puolet tänä syksynä, kun Aleksi 
aloitti OPKOssa osa-aikaisena apologina. Kun 
kannatus vahvistuu, järjestön tavoitteena on 
muuttaa työsuhde kokoaikaiseksi. Työnku-
vaan kuuluu muun muassa opiskelijoiden 
varustaminen eri puolilla Suomea sekä apo-
logia-aiheisen materiaalin tuottaminen. Tä-
män vuoden aikana hänen on myös tarkoitus 
saada valmiiksi apologian maisteriopinnot 
yhdysvaltalaisessa Biola-yliopistossa.

USKOON RAKASTETTU
Ehkä on hyvä, että Aleksin oma taival Jeesuk-
sen seuraan ei kulkenut apologian kautta. 
Leppävirralla asuva savolaisnuori innostui 
kaverinsa kanssa pistäytymään seurakunnan 
nuorten raamiksessa. Porukassa oli jotakin 
tietoa paljon suurempaa.

– He rakastivat minut uskoon. Käsitin, että 
elämässä voi olla enemmän kuin se, mitä ih-
misestä lähtee.

Jumalan läsnäolosta tuli lukiolaispojalle 
elävää. Todellisuuden uusi ulottuvuus kiin-
nosti häntä myös älyllisesti. Leppävirran 
kirjaston teologianhylly oli pian kahlattu, ja 

Totuus ei kasva eikä kutistu ihmisen mielen 
mukaan, mutta se tarvitsee puolestapuhujia. 
Jokainen kristitty voi kasvaa sellaiseksi, rohkai-
see OPKOn apologi Aleksi Markkanen. Usein 
kaikki alkaa kysymyksistä.

TEKSTI DANIELLE MIETTINEN | KUVAT ILKKA KONTTURI

He rakastivat 
minut uskoon
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TEEMA

Halusin selvittää, 
oliko uskolle mui-
takin perusteita 
kuin henkilökoh-
tainen kokemus.

PROFESSORI PIHDEISSÄ
Aleksi Markkanen on ottanut päättö-
työnsä pihteihin yhdysvaltalaisen Uutta 
testamenttia ja historialista Jeesusta tut-
kivan Bart D. Ehrmanin, joka pilkkoo 
maailmalla luottamusta Raamattuun ja 
Kristuksen ylösnousemukseen niin ou-
doin ja hatarin perustein, että Aleksia 
tyrmistyttää. Kauhistelun sijaan on kui-
tenkin yritettävä sanoa jotakin, mikä tar-
joaa vaihtoehdon. Esimerkiksi näin:

– Ehrman väittää, että juutalaisten 
käsitys jumaluudesta oli suhteellinen 
ja liukuva, niin kuin se oli pakanoilla. 
Jeesus oli siksi helppo korottaa ensin 
taivaalliseksi olennoksi ja lopulta Juma-
lan rinnalle. Todellisuudessa Vanhan 
testamentin Jumalan identiteetti oli ai-
nutlaatuinen ja selkeä. Apostolit upotti-
vat Jeesuksen tarkoituksellisesti, mutta 
sangen vallankumouksellisesti aivan sen 
keskiöön.

Aleksi huomauttaa, että jos nuoret 
eivät tunne Raamattua edes kristityissä 
kodeissa, he eivät ymmärrä, miksi siihen 
voisi luottaa historiallisena tietolähtee-
nä. Pyhäkoulukertomukset Joosefista, 

Mooseksesta ja Joonasta eivät kanna pit-
källe, jos ne ovat vain ikivanhoja heimo-
tarinoita iltanuotiolta.

Seurakunnilla on kiire opettaa lapsil-
le ja nuorille paitsi Raamatun sisältöä, 
myös se, miksi Raamattu on Jumalan sa-
naa. Hän epäilee, ettei kovin moni lapsi- 
ja nuorisotyöntekijä itsekään tiedä, millä 
perusteella esimerkiksi evankeliumit on 
valittu Uuteen testamenttiin.

– Kun joku väittää, että voimannälkäi-
set kardinaalit ratkaisivat asian riitaisis-
sa kirkolliskokouksissa, mistä nuori löy-
tää toisen tulkinnan? Aleksi kysyy.

KÄSISSÄ EUROOPAN  
TULEVAISUUS
Apologia ei ole Aleksi Markkaselle teo-
reettista näpertelyä eikä älyllistä haus-
kanpitoa, vaan vastaamista vaikeisiin ja 
polttaviin kysymyksiin. Vaille vastausta 
jääminen tai huonon vastauksen saami-
nen voi hänen mielestään oikeasti vai-
kuttaa siihen, miten kristinuskolle käy 
Länsi-Euroopassa.

Biola-yliopiston apologian opin-
tosuunnassa on teologisten perusainei-
den lisäksi monta hyvää kurssia, jotka 
auttavat vastaamaan nimenomaan jälki-
kristillisen nuoren mielen haasteisiin.

Aleksi luettelee: Miksi Jumala sallii pa-
han, ylösnousemus, Raamatun kaanon, 
metafysiikka, tieto-oppi, elämän alkupe-
rä ja älykäs suunnittelu.

Halu kuunnella hyvin ja vastata hyvin 
toi Aleksille puhujakutsuja eri puolille 
Suomea opiskelijatilaisuuksiin jo silloin, 
kun hän oli vielä itsekin opiskelija. Vä-
hitellen esitelmistä ja puheista on kas-
vanut materiaalipankki, jonka antia voi 
lukea hänen kotisivuiltaan (puolustajan-
polku.fi). Lisäksi löytyy tietysti videoita, 
blogitekstejä ja twiittejä.

JALO SOTURI
Vuonna 2007 Aleksi julkaisi aiemmin 
käyttämällään nimellä Jasu Markkanen 
teoksen Jalo soturi. Kirjan alkuperäisenä 
näkynä oli innostaa lukijoita evankelioi-
vaan elämäntapaan, mutta lopulta kir-

Aleksia alkoi kiinnostaa, kuinka paljon 
voimaa kristinuskossa voisi olla katso-
musten markkinoilla.

– Halusin selvittää, oliko uskolle mui-
takin perusteita kuin henkilökohtainen 
kokemus.

Muuttaessaan Turkuun opiskelemaan 
hänellä oli jo mukana muuttokuormassa 
pieni kokoelma apologia-aiheisia kirjoja. 
Hän seurasi ahkerasti myös netissä maa-
ilmanluokan yrityksiä kumota ja puolus-
taa kristinuskon totuusväitteitä.

TIETO-OPIN LOVESSA
Tiedeuskovaisten yleinen asenne kum-
mastutti Aleksia: ”Koska ei ole olemassa 
luonnontieteellisiä todisteita Jumalan ole-
massaolosta, Jumala ei voi olla olemassa.”

– Tiedeuskovaiset ovat langenneet 
tieto-opilliseen loveen, jossa ainoastaan 
empiirisesti saatu tieto on minkään ar-
voista. Tämä väite itse ei kuitenkaan ole 
empiirisesti saatua tietoa, vaan maail-
mankatsomuksen pohjalta valittu lähtö-
kohta. Se ei siis täytä empiristien omia 
kriteereitä.

Toinen vakioaihe on Raamatun luotet-
tavuus. Ikivanha ja ties keiden toimesta 
kirjoitettu kirja ei arvostelijoiden mie-
lestä mitenkään voi olla maailmankatso-
muksen luotettava pohja. Kukaan ei voi 
tietää, mitä varhaisimmissa teksteissä 
oikeasti luki. Lisäksi tekstien tulkinta te-
kee mahdolliseksi puolustaa Raamatulla 
ihan mitä vain.

Aleksilta saa vastamyrkkyä jokaiseen 
väitteeseen. Otetaan esimerkiksi täl-
lainen väite: samasta tekstistä tehdyt 
vastakkaiset tulkinnat osoittavat, ettei 
Raamattuun vetoaminen ole mielekästä. 
Väite olettaa virheellisesti, ettei kukaan 
voisi tavoittaa Jeesuksen alkuperäistä 
opetusta muita paremmin.

– On ihan pimeä ajatus, että Jeesusta 
voisi käyttää yhtä hyvin oikeuttamaan 
ihmisen rakastamisen kuin ihmisen pa-
loittelemisen ja syömisen. Jos joku on 
kristitty ja toimii vastoin kristinuskon 
moraalia, se mitä hän tekee, ei ole kris-
tinuskon syy, vaan tämän ihmisen syy.
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Kuka?
ALEKSI MARKKANEN

Kotipaikka: Hämeenlinna.
Perhe: Vaimo kieltenopettaja Susanna ja viisi 
lasta, joista kolme asuu vielä kotona.
Harrastukset: Kitaransoitto, sarjakuvat, kunto-
salitreeni, Tolkien ja lautapelit.
Käyttää: Vahvaa viiksivahaa.

Kirjoitin siitä, 
mitä Jeesuksen 
seuraaminen  
tarkoittaa ja  

miten hän varus-
taa meitä siihen. 

Ja mikä on  
kaiken elämän 

päämäärä. 

Yhteiskunnassa käydyt keskuste-
lut kehosta tuovat Aleksi Markka-
sen mieleen ikivanhan gnostilai-
suuden, jossa ruumiilla ei ollut 
arvoa, vaan jokainen sai tehdä 
sillä mitä tahtoi. Tämä näkyy esi-
merkiksi aborttia, eutanasiaa, su-
kupuolen vaihtamista ja vapaata 
seksiä puolustavien näkemysten 
taustalla. Kristinuskossa sen sijaan 
jokainen keho on Jumalan luoma, 
arvokas ja pyhä – ja herätetään 
lopuksi kuolleista.



Voidakseen siirtyä täysiaikaiseen apologin 
työhön, Aleksi tarvitsee lähettärenkaan, jonka 
jäsenet rukoilevat ja lahjoittavat työn mahdollis-
tamiseksi. 

Liity renkaaseen lähettämällä sähköpostia 
osoitteeseen opko@opko.fi ja lahjoita työhön 
oheisten tietojen avulla. 

OPKOn tilinumero: FI10 8000 1301 0446 09
Viite: 247711
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jasta tuli hiukan toisenlainen.
– Kirjoitin siitä, mitä Jeesuksen seuraaminen tarkoittaa ja 

miten hän varustaa meitä siihen. Ja mikä on kaiken elämän 
päämäärä. Kun tämä kaikki alkaa sykkiä meissä vahvasti, se 
vaikuttaa myös evankeliointiin.

Hyvien kirjojen voima kuuluu Aleksin puheissa jatkuvasti. 
Niiden avulla hän on muun muassa luonut kokonaiskuvaa 
siitä, mikä ihmisen ajattelussa, kulttuurissa, historiassa ja 
luonnontieteessä leikkaa kristinuskoa.

Ihmisten polut Kristuksen luokse ovat kuitenkin kaik-
ki erilaisia. Aleksi kertoo yhdestä, murhatutkija J. Warner 
Wallacen polusta. Hän oli piinkova ateisti ja mysteereiksi 
jääneiden murhien taitava selvittäjä, joka innostui tutki-
maan Jeesus Nasaretilaisen kuolemaan ja ylösnousemuk-
seen liittyvää mysteeriä. Etsivän taitojaan apuna käyttäen 
hän päätyi käsitykseen, ettei opetuslasten ja muiden silmin-
näkijätodistajien kokemusten taustalla voinut olla mitään 
muuta kuin historiallisesti tapahtunut ylösnousemus.

– Hänestä tuli ahkera uskon puolustaja, joka piti meille 
loistavan sovelletun apologian kurssin.

KYSYMYKSISSÄ ON VOIMAA
Apologiassa kysyminen on yhtä tärkeää kuin vastaaminen, 
Aleksi muistuttaa. Ja keskustella voi, vaikka tietoa ei olisi 
paljon. Hän muistuttaa, että mukavimmat juttukaverit eivät 
yleensä ole niitä, jotka esittelevät paljoja tietojaan, vaan ne, 
joiden seurassa tuntee olevansa arvokas. Ja tämän kokemuk-
sen syntymisessä kysymykset ovat tärkeitä.

Kysymällä myös oppii. Kun joku heittää väitteen, kysy, mi-
ten hän on tullut tähän päätelmään, Aleksi opastaa. Silloin 
voi käydä niinkin, että väitteen esittäjä huomaa, ettei hänellä 
olekaan kovin hyviä perusteluja. Loogiseen aukkoon ei kui-
tenkaan tarvitse hyökätä pantterin lailla. Ihmiset osaavat 
ajatella itsekin.

– Ja jos sulla on buddhalainen kämppis, voit oppia budd-
halaisuudesta enemmän kysymällä häneltä kuin lukemalla 
aiheesta kirjan. Voi syntyä henkilökohtainen suhde, mikä on 
evankeliumin kannalta hedelmällisempää kuin ilosanoman 
työntäminen kurkusta alas.

Vapaa-ajallaan Aleksi tekee muutakin kuin lukee ja pohtii. 
Neljä vuotta sitten hakatut halot on aikaa sitten poltettu, ja 
talveksi liiteri on taas täytettävä klapeilla. Hän vetää jalkaan 
tukevat kengät, kävelee hakkuupölkyn luokse ja kohottaa 
kirveen tarkkaan iskuun.

Aleksi Markkasen mukaan 
elämme moralistista aikaa, joka 
kuitenkin vihaa kristinuskon mo-
raalia. Hän kaipaa vanhaa suvait-
sevaisuuden hyvettä, joka koh-
distui eri mieltä oleviin ihmisiin, 
ei tolkuttomiin ideoihin. Tehdyt 
virheetkin saattoi saada anteeksi. 
– Onneksi meillä on cancel-kult-
tuurin lynkkaamille sanoma: 
Sinä olet Kristuksen lunastama ja 
arvokas. Ei tarvitse mennä pussi 
päässä kaappiin piiloon.
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Hän oli piinkova ateisti ja mys-
teereiksi jääneiden murhien 

taitava selvittäjä, joka innostui 
tutkimaan Jeesus Nasaretilaisen 
kuolemaan ja ylösnousemukseen 

liittyvää mysteeriä. 

Liittymällä renkaaseen
mahdollistat apologin työn
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UUTISIA KOOSTANUT ARKIN TOIMITUS

Mihin sinä turvaat hädän hetkellä? Millä 
perusteella Jumala on olemassa? Miksi juuri 
Jeesus?

Näitä kysymyksiä kysytään Oulun OPKOn 
Äärellä-MissionWeekissa. Tämän Arkin 
numeron ollessa painossa, kuullaan Raatin 
nuorisotalolla muassa OPKOn tuoretta 
apologia, Aleksi Markkasta,  Oulun 
kaupunginvaltuutettu Juha Hännistä ja 
rehtori Tomi Kohoa. 

– Rukoile, että jokainen Äärellä-osallistuja 
on voinut kokea, että hänet kohdattiin rak-
kaudellisesti, pyytää Oulun OPKOn opiskelija-

työntekiä Roosa Lindholm. 
Musiikista vastasivat Freesia ja Juha Tikkanen. OPKO 

jäjestää MissionWeek-tapahtumia eri puolilla Suomea mahdol-
lisuuksien mukaan. Tapahtumat tavoittavat uusia opiskelijoita, 
auttavat työmme näkyvyydessä ja aktivoivat kristittyjä.

Lisätiedot: opko.fi/oulu

Maanmuuttajat-johtamiskoulun  
toinen vuosikurssi alkaa
Puolitoistavuotisen Maanmuuttajat-johtamiskoulu-
tuksen toinen kurssi alkaa syyskuussa noin kymmenen 
opiskelijan voimin.

– Opiskelijat ovat olleet todella tyytyväisiä ja suosi-
telleet tätä ystävilleen. Tarve tällaiselle kristinuskon ja 
kutsumuksen yhdistävälle koulutukselle on ilmeinen, 
koulutuksen pääsuunnittelija, pääsihteeri Jussi Mietti-
nen toteaa.

Katso lisätiedot: maanmuuttajat.fi

Aikaisemmin uutisoidusta poiketen, Jason Lepojärvi ei aloita tut-
kijana OPKOssa, vaan vapaaehtoistyön akateemisena mentorina. 
Muutoksen syynä on George Foxin yliopistosta saatu työtarjous.

– Sain itsellenikin suurena yllätyksenä kutsun aloittaa George 
Foxin yliopiston professorina työnimikkeellä C. S. Lewis Associate 
Professor of Theology and Literature. Kyseessä on ainutlaatuinen 
työ, joka on kuin minulle räätälöity, ja siksi päätin asiaa punnittuani 
tähän tarttua. Jään suremaan niitä Suomen mahdollisuuksia, jotka 
eivät vielä kohdallani toteudu. Olen kiitollinen OPKOlle ja OPKOn 

hallitukselle upeasta tuesta ja herrasmiesmäisyydestä. Matka Suo-
meen muuttuikin lomaksi, kun muutamme syksyllä Yhdysvaltoihin, 
Jason Lepojärvi kommentoi.

Vaikka Jasonin tutkimustyö OPKOssa ei toteudu, hän kuitenkin 
päätti aloittaa vapaaehtoistyön OPKOn akateemisena mentorina.

– Olemme tietysti harmissamme tästä yllättävästä muutoksesta, 
mutta iloitsemme mahdollisuudesta saada Jasonin osaamista jär-
jestömme työn piiriin muuttuneesta tilanteesta huolimatta, toteaa 
OPKOn pääsihteeri Jussi Miettinen.

Muutos aikaisemmin uutisoituun – Jason Lepojärvi ei aloita OPKOlla

Neljäs Äärellä-missioviikko 
Oulussa

OPKO sponsoroi Oulun OPKOn alumnia Aapo Sassia 
ja Kuopion OPKOn puheenjohtaja Santeri Tanneria 
koulutukseen osallistumisessa. 

Koululaistyön Adventtileiri  
25.–27.11. Enä-Sepässä
Adventtileiri on lasten (+7 v.) ja nuorten (+13 v.) valtakunnallinen 
leiri. Ilmoittautuminen avataan lokakuun alussa OPKOn koululais-
työn sivuilla: opko.fi/koululaiset

Tunnelmia kesäkuun leiriltä.
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”Missä synti on tullut suureksi, siellä armo on tullut 
ylenpalttiseksi.” Suomen Raamattuopiston raamat-
tukouluttaja Eero Junkkaala rohkaisi OPKOn kesä-
leiriläisiä Valkealassa Roomalaiskirjeen äärellä.

Raamattukouluttaja Eero Junkkaala toivoi OPKOn kesäleirillä 
Valkealassa heinäkuussa, että jokainen kristitty joutuisi joskus 
kasvotusten oman kehnoutensa ja syntisyytensä kanssa. Alim-

malla rappusella saa kuulla: “Missä synti on tullut suureksi, siellä armo 
on tullut ylenpalttiseksi”. 
Eero Junkkaala ohjasi suuntaamaan katseen Jeesuksen oman itsensä 
sijaan.

– Jos vaikeroi omaa pahuuttaan, siinä masentuu. Jeesukseen kat-
soessa pysyy pinnalla. Huomaamme, että ei mennyt Paavalillakaan 
yhtään paremmin. Sieltä löytyy samanlaista sisäistä kamppailua käyvä 
kristitty kuin mitä me kaikki olemme.

Junkkaala piti neljä raamattutuntia, joiden aiheet olivat Tunne itsesi, 
kutsusi, Jumala ja Jumalan suunnitelma. Opetukset julkaistaan OPKOn 
YouTube-kanavalla syksyn aikana.

Dosentti, antropologi Juha Hiltunen kertoi Torinon käärinliinasta. 
Kyseessä on yli neljä metriä pitkä pellavakangas, johon on piirtynyt 
ristiinnaulitun miehen kuva. Hiltunen on vakuuttunut, että käärinliina 
on se kangaskappale, johon Jeesus kuolemansa jälkeen käärittiin.

Hiltunen luetteli käärinliinatutkimuksen todentamia seikkoja, jotka 
puhuvat liinan aitouden puolesta.

Kankaasta on löydetty muinaisen kuolleen meren alueella käytetty 
“kalanruotosaumaustekniikka” ja kyynärmitta, lähi-idän ihmisille 
sopiva dna. Lisäksi kankaaseen piirtynyt kuva sopii Jeesuksesta evan-
keliumeissa mainittuihin seikkoihin. Kankaassa näkyy monia verijälkiä, 
kuten piikkikruunun, keihään piston ja ristiinnaulitsemisen jäljet. Lisäk-
si kankaasta on löytynyt vainajan voiteluun käytettyä mirhaa. Tutkijat 
ovat lisäksi löytäneet siitepölyä kukista, jotka kukkivat Palestiinassa ja 
Jerusalemin ympäristössä, Jerusalemin alueelle tyypillisiä travertiini-ki-
vihiukkasia polvista ja jalkapohjista sekä Pilatuksen Lepton-kolikon 
kuvan. Lisäksi kangas on kuudella eri tekniikalla ajoitettu 2000 vuotta 
vanhaksi.

– Mitä muuta tarvitaan? Jos tämä olisi mikä tahansa muu historial-
linen esine, joka ei liittyisi Jeesukseen, viidennes todisteista riittäisi 
todistamaan sen aidoksi, antropologi Juha Hiltunen toteaa.

OPKOn perinteinen kesäleiri kokosi koronatauon 
jälkeen Valkealan kristilliseen opistoon sekä 
konkareita että ensikertalaisia. Järvenpääläiset 
Maiju ja Oskari Lehikoinen osallistuivat leirille 
ensimmäistä kertaa. Heitä houkuttelivat mukaan 
kristittyjen yhteys, mukava kesätekeminen sekä 
luonto.

– Eero Junkkaalan opetus itsensä tuntemisesta 
ja synnin ja armahtamisen todellisuudesta kolah-
tivat uudesta kulmasta, Oskari kertoo.

Maiju sai uusia näköaloja Jussi Miettisen Kut-
sumuksen siivillä -kanavasta.

– Kutsumus ei ole vain sitä, mitä teet työksesi 
ja oletko oikealla paikalla. Helposti huomaa ajat-
televansa vain näitä aiheita, mutta kutsumus on 
laajempi ja monitasoisempi asia.

OPKOn kesäleiri sopii Maijun mukaan myös 
opiskelijaikäisille.

– Ihmettelen, miksi täällä ei ole enempää nuo-
ria ja opiskelijoita. Yllätyin siitä, että täällä on niin 
paljon lapsiperheitä ja vanhempaa polvea. Suo-
sittelisin leiriä myös 20–30-vuotiaille, Maiju totesi 
heinäkuussa Valkealan opiston maisemissa.

Ensikertalaiset

Suuri synti,  
suurempi armo Kesäleirillä oli oma ohjelmansa eri ikäryhmille. 

 Monet ohjelmista toteutettiin ulkona sään salliessa. 



Se ottaa vakavasti 
älylliset haasteet, 
hengellisen todel-

lisuuden ja kaipuun 
yhteisöllisyyteen. 

Saksan Karlsruhessa 28.12.–2.1. järjestettävän konferenssin pääpu-
hujia ovat muun muassa professori ja apologeetta John Lennox 
sekä 24/7-rukousliikkeen perustaja Pete Greig. Revivessa kristin-
usko on kokonaisvaltaista. Se ottaa vakavasti älylliset haasteet, 
hengellisen todellisuuden ja kaipuun yhteisöllisyyteen. Maallis-
tuvan Euroopan keskellä tarvitsemme uskon kokonaisvaltaista 
ymmärtämistä.

Konferenssi järjestettiin ensimmäisen kerran ennen koronaa, ja 
siihen osallistui nuoria lähes 70 maasta.

– Erityisesti näinä aikoina, kun Euroopassa on vahvoja jännittei-
tä, tuntuu erityisen arvokkaalta vaalia Kristuksen ruumiin yhteyttä. 
Revive on yksi tapa tulla tähän yhteyteen. Tapahtuman näkynä ja 
sydämenä on edistää Jumalan valtakunnan toteutumista kaikkialla 
Euroopassa, koululaistyön johtaja Olli Lehmonen kuvailee.

Revive-tapahtuman raamattuopetukset keskittyvät muun muas-
sa Apostolien tekojen lukuihin 16–19, joissa kuvataan evankeliu-
min saapumista Eurooppaan.

OPKO järjestää jälleen ryhmämatkan konferenssiin. Opiskelija-
hinta on 179 euroa (15.11. saakka), johon lisätään lentojen hinta.

Lisätiedot: opko.fi/nuoret
Konferenssin omat sivut: reviveeurope.org

OPKO teetti hihamerkkejä
OPKO on teettänyt pitkästä aikaa hihamerkkejä. 
Jokaiselle OPKOn uutis- ja kampanjakirjeen 
saajalle lähetettiin oma merkki. Mikäli haluaisit 
ostaa (4 kpl 10 € + postikulut) oman merkin, voit 
tiedustella asiaa omalta opiskelijatyöntekijältä tai 
suoraan OPKOn Palvelukeskukselta sähköpostilla: 
opko@opko.fi. 

13Arkki 3/2022

Lähde Saksaan Revive-
konferenssiin uudeksi-
vuodeksi

Revive19-konferenssiin 
matkasi OPKOlta iso po-

rukka. Kuvassa osa väestä. 

Apologeetta 
John  Lennox 
on toiminut 
Oxfordin 
yliopiston 
matematiikan 
professorina. 

Pete Greig alo-
itti 24/7-ru-
kousliikkeen 
23 vuotta 
sitten. Nykyi-
sin mukana on 
puoli miljoo-
naa rukoilijaa 
78 maasta. 

Revive on lähetyskonferenssi, joka rohkaisee 
opiskelijoita ja nuoria elämään Jeesuksen seu-
raajina Euroopassa. OPKO järjestää konferenssiin 
ryhmämatkan.
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Enä-Sepän energiaremon-
tin toinen vaihe alkaa
Enä-Sepän energiaremontin toinen vaihe 
alkaa lokakuussa. Päärakennuksen Puustel-
lin kellariin rakennetaan toinen maalämpö-
keskus. Keskuksessa tuotetaan Puustellin 
ja Sepän talon kiinteistöjen lämpö ja 
lämmitetään käyttövedet. Remontille on 
varattu aikaa kuukausi. Pyydämme rukoile-
maan, että asiat etenevät suunnitellusti ja 
välttyisimme suurilta yllätyksiltä remontin 
edetessä.

Energiaremontin mahdollistamiseksi 
vuoden alussa käynnistetty Ja lämpöä 
riittää -keräys on tuottanut lähes 37 000 
euroa. Kiitos lahjoituksistanne! Jos vielä 
haluat lahjoittaa keräykseen, ota yhteys: 
opko@opko.fi.

International Fellowship of Evangelical Students (IFES) järjestää joka neljäs vuosi 
maailmankonferenssin, joka kokoaa yhteen opiskelijoita ja opiskelijatyöntekijöitä  
IFESin jäsenjärjestöistä yli 150 maasta. Seuraava World Assembly pidetään  
2.-10.8.2023 Jakartassa Indonesiassa.

Ohjelmassa on muun muassa raamattutunteja, yhteisen näyn ja periaatteiden 
työstämistä sekä aikaa tutustua uusiin ystäviin eri maista, verkostoitua ja rakentua 
yhteisestä uskosta.

Sinulla on nyt mahdollisuus hakea OPKOn opiskelijaedustajaksi konferenssiin! 
Tapahtuma on ainutlaatuinen mahdollisuus saada tutustua opiskelijoihin ympäri 
maailmaa. Tuemme kahden opiskelijan osallistumista. 

Hae opiskelijaedustajaksi IFESin 
maailmankonferenssiin

• olet OPKOn jäsen
• haluat rakentaa Jumalan  
valtakunnan työtä OPKOn kautta
• ymmärrät ja puhut sujuvasti  
englantia
• sitoudut jakamaan oppimaasi  
OPKOssa
• sitoudut matkan varainhankintaan

Opiskelijaedustajalta 
odotamme seuraavaa:

IFESin maailmankonferenssi järjestetään 2023 Jakartassa 
Indonesiassa. Hae mukaan OPKOn opiskelijaedustajaksi!

Edellinen World 
Assembly järjestettiin 
Etelä-Afrikassa 2019.

Hakemukset 31.12. mennessä: 
opko@opko.fi



Poliisihallitus on myöntänyt Suomen Ev.lut. Opiskelija- 
ja Koululaislähetys ry:lle 8.12.2020 rahankeräysluvan 
RA/2020/1574. Lupa on voimassa 1.1.2021 alkaen. 
Varainkeruu voidaan toteuttaa Suomessa pl. Ahvenanmaa 
niin, että kerätyt varat käytetään OPKOn aatteellisen 
tarkoituksen mukaisesti toteutettaviin kaikille avoimien 
opiskelija- ja nuorteniltojen, yleisöluentojen, lukupiirien, 
pienrymien, kerhojen, leirien, retkien ja koulutustap-
ahtumien järjestämiseen, viestintään mediassa (mm. 
tapahtumatiedottaminen ja aatteellista tarkoitusta 
palveleva sisältö), nuorten henkilökohtaiseen tukeen ja 
valmennukseen (mm. keskusteluapu ja vapaaehtoistyöhön 
valmentaminen) sekä yleishyödyllisen toiminnan varustei-
siin ml. OPKOn tilojen varustamiseen.

Yleinen tuki  
mihin eniten tarvitaan 2998
 
Koululaistyö
Yleinen tuki koululaistyölle 2312
Varhaisnuorisotyö 2053
Koululais- ja nuorisotyö 2082
 
Opiskelijatyö
Valtakunnallinen 2040
Helsingin seutu 2118
Joensuu 2257
Jyväskylä 2121
Kuopio 2147
Oulu 2163
Pori 2189
Tampere 2202
Turku 2215
Vaasa 2231
 
Svenska verksamheten
Yleinen 9108
Helsingfors 910815
Jakobstad 910857
Mariehamn 910860 
Vasa 910831 
Åbo 910825

Muut
Pääsihteeri 2008
Veritas Forum Finland 2095
Mediatyö 2299
 
Tukityö: 
Toimisto, talous, tiedotus 2011
Enä-Seppä 2464

Viitteet

FI10 8000 1301 0446 09 
(BIC DABAFIHH)

Työmme tukitili on:

OPKOn toiminnan  mahdollista-
vat vapaaehtoiset, jotka tukevat 
työtämme taloudellisesti. Lähde 
sinäkin kuukausilahjoittajaksi. 

TUE TYÖTÄMMETUKI

Hänen mielensä  
mukainen budjetti?
“Älkää mukautuko tämän maailman 
menoon, vaan muuttukaa, uudistu-
kaa mieleltänne, niin että osaatte 
arvioida, mikä on Jumalan tahto, 
mikä on hyvää, hänen mielensä mu-
kaista ja täydellistä.” (Room. 12:2)

Kristinuskon historiassa on 
ollut monenlaisia tapoja 
rahoittaa toiminta. Lahjoi-
tusvaroilla toimivan järjes-

tön talouspaineissa on kyllä tullut 
mietittyä, olisiko mukavampi elää 
verovaroilla. Verotettavien motivaa-
tio saattaa pidemmällä aikavälillä 
heikentyä huonoista päätöksistä, 
mutta ainakin keskipitkällä aika-
välillä toimeentulo olisi taattu ja 
ennakoitavissa.

Toisaalta ilman jatkuvaa konk-
reettista painetta arvioida, onko 
toiminta Jumalan mielen mukaista, 
olisi helppo päätyä vaan kopioi-
maan samat suunnitelmat vuodesta 
toiseen. “Niin kuin aina ennenkin” 
ei ole Raamatun valossa toivottava 
toimintamalli, vaan saamme kilvoi-
tella koko ajan mielen ja tekojen 
uudistumisessa kohti Jumalan 
viisautta.

Media on nyt pullollaan niksejä, 
miten uudistaa energian käyttöään, 

mutta se, miten uudistaa mielensä 
Jumalan tahdon mukaiseksi, on 
etsittävä rukouksessa Raamatusta. 
Yksi pieni osa-alue tässä on se, miten 
rahaa käytetään yksityishenkilöinä 
ja organisaatioissa. Tätä OPKOssakin 
työstetään nyt budjettia ja toiminta-
suunnitelmaa tehdessä. Kustannusten 
noustessa monet joutuvat nyt uudella 
tavalla budjetoimaan tulojaan ja me-
nojaan. Voisiko Jumala kutsua meitä 
nyt siinäkin uudistumaan?

Sydämellisesti kiitoksia kaikille teille, 
jotka olette arvioineet hyväksi mah-
dollistaa OPKOn toimintaa taloudel-
lisesti!

Tiina Oinonen
talous- ja hallintopäällikkö

Voisiko Jumala 
kutsua meitä 
nyt siinäkin 

uudistumaan?

Lahjoita MobilePaylla:
Yleinen tuki (mihin eniten tarvitaan) 

90660



Yhteys valaisee kutsumukse
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RAAMATTU AJASSAMME

Jos kirkko mukautuu yhteiskunnan 
arvoihin, jälkikristillisyys työntyy myös 
kirkkoon. Joskus luovutaan taistelusta 
ajatellen, että kunhan saamme toiminta-
vapauden. Kirkko ei nouse jälkikristillis-
ten näkemysten haastajaksi vaan niiden 
edistäjäksi. Muodot ja rakennukset säi-
lyvät, jopa monet sanatkin, mutta sano-
man sisältö vaihtuu. Jälkikristillisessä 
kirkossa poliisia ja otsikoihin joutumista 
pelätään enemmän kuin Jumalaa. Pahim-
millaan kirkko muuttuu anti-kristillisek-
si. Silloin ei enää vain vaieta Raamatun 
opetuksista, vaan taistellaan sitä ja sen 
edustajia vastaan. Silloin ei pelätä polii-
sia, vaan käytetään sitä apuna kirkollisen 
ykseyden säilyttämiseksi.

Meillä on OPKOn ystävinä etuoikeus 
elää juuri tässä ajassa. Juuri nyt kristitty-
jä ja selvää Raamatusta nousevaa kristil-
listä opetusta, evankelioimista ja yhtei-
söjä tarvitaan. Juuri nyt tarvitaan myös 
OPKOa ja sen välittämää evankeliumin 
toivoa. Uskon, että jälkikristillisen ajan 
hedelmät eivät nosta ihmisiä uuteen on-
neen, vaan laskevat kauhuun. Siksi juuri 
nyt tarvitaan kirkasta evankeliumia ja 
sen valoa.

Kristitty, pessimismi pois ja pää pys-
tyyn! On etuoikeus elää aikana, jolloin 
meitä erityisesti tarvitaan!

Evankeliumia  
jälkikristilliseen  
Suomeen

Millainen oli mielikuvien 
kristillinen Suomi? Melkein 
kaikki kuuluivat kirkkoon, 
kristinuskoa arvostettiin, 

kirkossa käytiin, pappi ja piispa olivat 
arvostetuimpien ammattien joukossa, 
kansa tunsi kristinuskon perusteet, vir-
ret olivat tuttuja, sunnuntaiaamu oli py-
hitetty jumalanpalvelukselle, kaupat oli-
vat pyhäisin kiinni ja kouluissa annettiin 
vahvaa uskonnonopetusta.

Entä millainen on jälkikristillinen Suo-
mi? Paljolti päinvastainen kuin edellinen 
kuvaus. Sana ”jälki” viittaa kristinuskon 
vaikutuksen jälkeiseen aikaan. Sana voi-
daan ymmärtää myös kulttuurissamme 
olevina kristinuskon vaikutuksen vah-
voina jälkinä. Tätä kristinuskon hyvien 
hedelmien alkuperää ei vain useinkaan 
tunnisteta.

Millainen sitten olisi antikristillinen 
Suomi? Sanoma Kristuksesta ja kristin-
uskon hyvästä vaikutuksesta on revitty 
pois kaikesta kasvatuksesta. Seurakun-
tien toimintaa vaikeutetaan. Kristityt 
vapautetaan sananvapaudesta. Ihmiselä-
män arvoa devalvoidaan sen molemmis-
sa päissä. Hedonismi kasvaa. Pahoinvoin-
ti lisääntyy ja mielenterveyspalveluja 
tarvitaan enemmän kuin koskaan.

Millainen oli maailma, johon Jeesus lä-
hetti opetuslapsensa? Kukaan ei kuulunut 
kirkkoon, kristinuskoa ei tunnettu, pap-
peja ja piispoja vainottiin, hengelliset lau-
lut olivat tuntemattomia, sunnuntaita ei 

pyhitetty eikä kristinusko näkynyt julki-
suudessa. Ihmiselämän arvo oli vähäinen. 

Kristittyjen julistus ja palvelu – sano-
ma ja rakkaus – vaikuttivat kristinuskon 
kasvun. Kristinuskon sanoma sai kan-
nattajia sille kielteisesti suhtautuvassa 
maailmassa. Radikaali evankeliumi Jee-
suksesta ja Raamatun opetuksesta nou-
seva elämäntapa puhuttelivat ja moni 
halusi tulla uskoon. Jumalan sanalla on 
voima kaikissa kulttuureissa.

Haasteemme ei ole jälkikristillinen 
Suomi tai maailman jumalattomuus. 
Haasteemme on evankeliumin laimentu-
minen ja Jeesuksen seuraamisen keveys, 
oman puseroni alta löytyvä välinpitämät-
tömyys ja penseys. Aikamme haasteena 
ei ole yhteiskunta vaan kristikunta.

Elämme jälkikristillisessä Suomessa, 
mutta voiko kristikunnasta tulla jälki-
kristillinen? Minun mielestäni voi.

Mission Europen toiminnanjohtaja,
OPKOn liittohallituksen puheenjohtaja

Mika Tuovinen

Haasteemme ei 
ole jälkikristillinen 

Suomi tai maailman 
jumalattomuus. 
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Tehtävämme ei ole vain selviytyä. Meillä on 
missio evankeliumin viemiseksi kaikille. Kristi-
kunnan ja OPKOn ei tule kaivaa puolustuspo-

teroita vaan pohtia valloitusstrategiaa.

1. Tee tilannekartoitus. Tässä maailmassa kaikki ei-
vät hurraa kristityille. Ole valmis myös kantamaan 
Jeesuksen seuraamisen ristiä.
2. Kirkasta itsellesi Jeesuksesta kertova evan-
keliumi. Usko evankeliumi joka päivä ja kaikissa 
tilanteissa.
3. Ole evankeliumin lähettiläs. Sanojen ja käsien 
evankeliumille on kaipausta. Pysähdy toisen 
luokse. Ole lähimmäinen. Harjoittele evankeliumin 
kertomista toisille.
4. Hoida hengellistä elämääsi. Varaa päiväoh-
jelmaasi hiljaista aikaa rukoukseen, Raamatun 
lukemiseen ja Jumalan edessä olemiseen. Etsi 
kristittyjen yhteyttä.
5. Rohkaistu siitä, että meillä on paljon siunauksia 
”kristillisestä ajasta”. Meillä on evankeliumi Jeesuk-
sesta. Meillä on seurakuntia ja kristillisiä järjestöjä. 
Meillä on Raamattuja. Jälkiä menneestä ovat myös 
vanhempien, isovanhempien ja menneiden suku-
polvien rukoukset. Tässä maassa on paljon Jeesuk-
sen ystäviä. Moni on hiljaa, mutta heitä on paljon. 
6. Kirkasta maailmanvalloittamisnäky: Tällaisessa-
kin ajassa evankeliumi tulee viedä jokaiselle.  

Juuri tällaisena aikana tulee keskittyä Jeesuksen 
Kristuksen persoonaan, sovitustyöhön ja siitä 
kertovaan evankeliumiin. Sanomamme ei ole maa-
ilman pahuus tai luopumus, vaan Jeesus Kristus 
ja uusi elämä hänessä. Tästä kerromme rohkeasti, 
mutta nöyrästi, hiljaa muttei häveten. Sekä sanoin, 
vierellä kulkien, että kätten teoin palvellen. Em-
mekä vain kerro, vaan myös kutsumme uuteen 
elämään, Jeesuksen ystäviksi.

Miten elän jälkikris-
tillisessä ajassa? 

Mika Tuovinen

Kirkasta itsellesi 
Jeesuksesta kertova 
evankeliumi. Usko 
evankeliumi joka 
päivä ja kaikissa 

tilanteissa.



KOLUMNI

18 opko

Kristinuskon  
vastaus länsimaiseen 
sekularisaatioon

järjestämiseen ja jäsenten kalasteluun. 
Usko sen sijaan jätetään jokaisen henki-
lökohtaiseksi asiaksi, jota ei ole tarpeen 
tuputtaa muille, ettei vain kukaan 
loukkaisi ketään. Usko Jeesukseen ei 
näytä sisältävän kutsua tehtävään, jonka 
Jeesus antoi meille.

Mutta mitä sanoo Raamattu? Jeesus 
lähettää opetuslapsensa kuin lampaat 
susien keskelle, ilman laukkua, saati 
sauvaa. Mutta Jeesus ei kuitenkaan 
lähetä heitä tyhjin käsin: Hän antaa ope-
tuslapsilleen oikeuden ja Pyhän Hengen 
voiman tehdä ihmetekoja (Matt. 10:8). 
Meitä ei ole kutsuttu pitämään uskoam-
me piilossa, kuten ei lamppuakaan 
saa laittaa vakan alle (Matt. 5:14–15). 
Jeesus kutsuu meitä hengelliseen tais-
teluun, josta selviämme vain olemalla 
tiiviissä yhteydessä Häneen sekä toisiin 
kristittyihin. Parhaiten meitä yhdistää 
yhteinen missio, kaikkien maailman 
kansojen opetuslapseuttaminen.

Usko Jeesukseen ei leviä ylläpitämäl-
lä tapoja, jotka eivät tarjoa ihmisille 
vastauksia elämän merkityksestä ja teh-
tävästä. Meidän tulee pitää arvossa Raa-
matun sanaa, kulkea rukoillen ja jakaa 
rohkeasti kokemuksiamme Jeesuksesta. 
Tällä tavoin uskovat tulee varustaa, ja se 
tulee tehdä henkilökohtaisesti.

Ihmisten reaktiot vaihtelevat, ja jou-
dumme kestämään monia koettelemuk-
sia. Joukossa on myös aina niitä, jotka 

Vielä 1900-luvun lopulla kristil-
liset arvot näkyivät vahvasti 
kouluissa, ihmisten tavoissa, 
puheissa sekä ajatuksissa. 

Vanhemmat opettivat lapsilleen iltaru-
kouksen, sunnuntaisin käytiin kirkossa 
ja koulussakin laulettiin virsiä. Nämä 
tavat olivat erottamaton osa miltei jokai-
sen ihmisen arkipäiväistä elämää.

Nykyisin kaikki kristinuskoon viit-
taava pyritään riisumaan pois. Vedotaan 
siihen, ettei kukaan vain loukkaantuisi. 
Akateemisissa piireissä tieteentekijän 
ei ole soveliasta puhua Jumalasta tai 
uskosta. Kristinuskoa ja sen arvoja 
syytetään vanhanaikaisiksi, ja Raamattu 
on vain patriarkaalista systemaattista 
sortoa tukeva kirja. Ihminen ei enää koe 
tarvitsevansa Jumalaa yltäkylläisyyden 
keskellä. Miten tässä näin pääsi käy-
mään?

Modernin kristinuskon ongelma 
länsimaissa ei ole se, etteivät hengelliset 
asiat ja elämän tarkoituksen etsiminen 
kiinnostaisi ihmisiä. Uushengellisyys ja 
mystiikka leviävät tehokkaasti. Tämä 
osoittaa vahvasti siihen suuntaan, ettei 
ihmisen kaipuu Luojansa puoleen ole 
kadonnut mihinkään. 

Monella on kristinuskosta laitosmai-
nen kuva. Kirkossa käy sunnuntaisin 
muutama mummo, eivätkä tilaisuuksiin 
tulevat ihmiset juuri tunne toisiaan. 
Seurakunnat keskittyvät toiminnan 

Kristinuskon asema yhteiskunnassa on muuttunut koko 
historiansa ajan. Länsimainen kulttuuri rakentuu kristillisten 
arvojen ja ihmiskäsityksen pohjalle, mutta tämä on Suomes-
sa ja Euroopassa laajalti unohdettu, kirjoittaa lääketieteen 
opiskelija Marko Varvikko.

ovat Jumalan valmistelemia ja kenties 
vain yhden askeleen päässä uskoon 
tulemisesta. Emme löydä näitä ihmisiä, 
jos piilotamme uskomme. Kohdatessaan 
Jumalan rakkauden, ihmiset reagoivat 
siihen aina jotenkin. Meitä kristittyjä 
kutsutaan istuttamaan, kastelemaan ja 
luottamaan siihen, että Jumala antaa 
kasvun (1. Kor. 3:6).

Marko Varvikko
lääketieteen opiskelija,
Kuopion OPKOn hallituksen 
jäsen
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APOLOGIANURKKA

Harhatieto ja 
todellisuus

Elokuussa uutisoitiin ranskalaisesta 
tutkijasta, joka tviittasi teleskoopin 
tarkan kuvan Proxima Centauri-täh-
destä. Tviitti keräsi toistakymmentä 

tuhatta tykkäystä. Kommenteissa ylistettiin 
tieteen voittokulkua. Sitten kuvan liikkeelle-
laittaja paljasti totuuden. Kyseessä oli vain 
punainen makkaraviipale mustalla taustalla.

Vakavampi tapaus oli syksyn 2018 pal-
jastukset valetutkimuksista. Kolme tutkijaa 
kirjoitti artikkeleita Adolf Hitlerin Taistelu-
ni-teoksen tulkinnasta feministisenä mani-
festina tai raiskauskulttuurin ehkäisemisestä 
kouluttamalla miehiä niin kuin nämä olisivat 
koiria. He huomasivat, että jos he vain 
laittoivat artikkeleihin tieteenalan muotijar-
gonin ja mukautuivat sen muotioppeihin, 
oikeastaan mitkä tahansa läpäisi vertaisarvi-
oinnin ja päätyi tieteellisiin julkaisuihin.

Nykyään puhutaan kognitiivisesta 
vinoumasta. Ihmisellä on toimintamalleja, 
jotka saavat hänet arvottamaan tietoa puo-
lueellisesti. Haluamme nähdä asiat meille 
sopivalla tavalla. Luotamme varauksetto-
masti suosikkiauktoriteetteihin. Torjumme 
tosiasiat, jotka ovat ristiriidassa uskomus-
temme, arvojemme ja unelmiemme kanssa. 
Valikoimme tietoa, tulkitsemme sitä väärin 
ja teemme siitä virhepäätelmiä. 

Elämme jälkikristillisessä Suomessa. 
Sillä tarkoitan sitä, että ihmiset tuntevat ja 
arvostavat kristillistä uskoa yhä vähemmän. 
Sen vähän, mitä he tietävät, he useimmiten 
tietävät väärin ja vieläpä suurella varmuu-
della. Kristillistä uskoa koskevat mielikuvat 
ovat monelta osin kielteisiä. Niitä pidetään 
itsestään selvinä ja kyseenalaistamattomina 
totuuksina. Kristillisiä arvoja kauhistellaan: 
”Elämmehän 2000-luvulla!” tai ”Tuohan 

on paluuta pimeälle keskiajalle!” Samasta 
ilmiöstä todistavat panettelevat etiketit 
vanhoillinen, fundamentalisti tai äärikristitty 
samoin kuin myytit siitä, että tiede on ku-
monnut uskon tai että kristinusko on vain 
valkoisen heteromiehen keksintö.

Onneksi todellisuus on rakennettu sel-
laiseksi, että pidemmän päälle meidän on 
mahdotonta kieltää sitä. Kognitiiviset vinou-
mat johtavat lopulta niin suuriin ongelmiin, 
ettemme enää pääse pakoon tosiasioita. 
Toisinaan uusi, yllättävä näkökulma muuttaa 
asenteen. Todistin sellaista hetkeä rippikou-
luleirillä. Toisen vetäjän kanssa käsittelimme 
seksuaalieettisiä kysymyksiä, jotka niin 
helposti nostattavat voimakkaita tunteita 
ja joissa ennakkoasenteet ovat vahvat. Hän 
aloitti yksinkertaisella kysymyksellä: Millai-
nen paikka maailma olisi, jos me ihmiset 
eläisimme kuudennen käskyn mukaan? Ky-
symystä seurasi pitkä hiljaisuus. Laajenevat 
silmät paljastivat riparilaisten oivaltaneen, 
että kristillisen etiikan mukainen maailma 
oli jotain aivan muuta kuin mitä julkinen 
mielikuva antoi ymmärtää. Moraalittomaksi, 
pahaksi ja rajoittavaksi kuviteltu kristinusko 
onkin hyvän ja kauniin puolella.

Kristillistä uskoa 
koskevat mieliku-
vat ovat monelta 

osin kielteisiä. Niitä 
pidetään itsestään 
selvinä ja kyseen-
alaistamattomina 

totuuksina. 

TT, Suomen teologisen instituutin 
teologinen asiantuntija

Vesa Ollilainen



Sekulariserat, det är vad dagens Finland är. 
Efter att ha levt i en bubbla under sommaren 
har jag nu igen börjat på gymnasiet i Ma-
riehamn. Jag har slagits av hur sekulär och 

anti-kristen jargongen i skolan kan vara och blivit 
påmind om att vi som kristna allt som oftast är i hård 
motvind. I vårt land är sekulariseringen fortsätt-
ningsvis på frammarsch med allt vad det innebär. 
Kristna värderingar utmanas ständigt och de tomma 
platserna i kyrkbänkarna blir allt fler. Som troende 
finländare år 2022 kanske man läser Joh 1:5 om att 
"ljuset lyser i mörkret, och mörkret har inte övervunnit 
det", och håller med den där Johannes om att mörkret 
kanske inte har övervunnit ljuset – ännu, men konsta-
terar att det nog är på god väg.

Jag har hela mitt liv bott på Åland. Under min upp-
växt har Åland varit en mycket sekulär plats. Det har 
varit utmanande att som kristen växa upp här, och i 
mina yngre tonår kände jag inte till någon kristen ge-
menskap för ungdomar. Det fanns kanske en handfull 
kristna ungdomar.

Idag kan jag på sätt och vis vara tacksam för detta, 
eftersom utmaningarna medförde utveckling. Den 
brist på kristna som rådde för fem år sedan ledde vill 
att det var väsentligt för oss troende att utveckla en 
stadigare tro för att alls kunna behålla den. När min 
tro utmanades i skolan blev jag tvungen att ta reda 
på om det faktiskt fanns några svar på kompisarnas 
frågor, och i processen lärde jag mig mycket. Sekula-
riseringen medförde fördelar och inte bara nackdelar. 
Att inte kunna leva på en kristen gemenskap bland 
kompisarna ledde inte bara till personlig utveckling, 
det ledde också till att vi utvecklade en kristen ung-
domsgemenskap på Åland. Detta skedde på initiativ 
av Jonathan Vik (numera anställd av Studentmissio-
nen som koordinator för Veritas Forum i Svenskfin-
land) och min storebror Lucas.

Vi spolar framåt några år. Idag kan jag inte längre 
säga att det inte finns kristna ungdomar på Åland. 
Den gångna sommaren har vi en gång per vecka 
ordnat ungdomssamlingar i Mariehamn där deltagar-
antalet varje gång har varit omkring 15 personer. Gud 
har påbörjat ett vägbygge i vildmarken, något som 
bara han kan göra. Han har haft åländska ungdomar 

Vägar 
i vildmarken
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I sig själva skulle de inte 
ha kunnat åstadkomma 
någonting, men Gud an-
vände dem för att göra 

evig skillnad. 

som vägarbetare, detta trots stora brister och felsteg. 
Gud kan inte bara få något gott ur sekularisering-

en, han kan få något gott ur bristfälliga människor. 
Abraham var för gammal. Jeremia var för ung. Mose 
var inte talför. Det som dessa tre hade gemensamt 
var att de (till slut) var villiga att gå Guds ärenden. 
I sig själva skulle de inte ha kunnat åstadkomma 
någonting, men Gud använde dem för att göra evig 
skillnad. 

På samma sätt vill Gud använda oss idag. Men, 
om vi bara ser på hur stora vågorna runt omkring 
oss är kommer vi att börja sjunka. Håller vi däremot 
blicken fäst på Jesus, kan vågorna med hans hjälp 
i stället bli stegen på vägen framåt. Det kan till och 
med hända att enda vägen framåt är att gå igenom 
vågorna, att utveckling bara sker genom utmaningar. 
Därför behöver sekulariseringen och de stora ut-
maningar kristenheten i Finland står inför inte vara 
dåliga nyheter. Johannes ord är fortfarande sanna.

Studentarbetare i Mariehamn
Caspian Boström



Han hade satanistiskt 
inspirerade tatueringar 

på kroppen.
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MISSION WEEK

I slutet av april ordnade Helsingfors studentmission en ”Mission 
week” tillsammans med sin finska motsvarighet. Det var första 
gången man ordnade ett sådant evenemang i huvudstaden på 
ungefär tio år. Konceptet kommer från IFES (takorganisationen 

för evangeliska studentrörelser i världen) som vill se att kristna 
studeranden ordnar Mission week på sina högskolor. Poängen är att 
under några dagar ordna evenemang på campus som kan locka krist-
na och icke-kristna studeranden att ta del av evangeliet.  

Ungefär samtidigt som Helsingfors-evenemanget gick av stapeln 
hade Lucas Boström, som då gick på en bibelskola i Norge, varit på 
en Mission week i Tjeckien. Där hade han fått vara med och leda en 
ung tjeckisk kille till Kristus. Inspirerad av Guds verk i Tjeckien tog 
han kontakt med mig.  

Jag hade varit med och ordnat Mission week i Helsingfors och trod-
de att jag skulle vara helt slut efter det evenemanget, men jag ville se 
mer av Gud. Lucas föreslog att vi skulle ordna en Mission week hem-
ma på Åland någon gång under sommaren. Vi skulle då ha två måna-
der på oss att planera, vilket är väldigt lite tid för de rekommenderade 
sex månaderna för en Mission week. Men tillsammans med ett gäng 
från Åland och Norge kom planeringen i gång och löpte på.  

Efter midsommar var det dags för Ålands första Mission week. 

Vi ordnade evenemanget 
"Grilla en kristen" på stranden. 

Mission week 
på Åland 

Under midsommarhelgen ordnades konferensen ”The Send” i Norge. 
Lucas Boström lurade med sin bror Caspian Boström, som nu är 
studentarbetare på Åland, och mig till evenemanget. ”The Send” sam-
lade 10 000 kristna ungdomar på en arena i Oslo och skickade ut dem 
för att sprida evangeliet.  

FÖRSTA DELTAGAREN INBJUDEN 
Vi begav oss följande dag till Åland tillsammans med ett gäng norrmän 
som ville hjälpa till med Mission week. På färjan över Ålands hav 
stod vi på soldäck och sjöng kristna sånger samtidigt som vi njöt av 
solned-gången. I närheten av oss stod en ung man, och när han hörde 
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oss sjunga fick han ett brett leende på sina läppar. Då gick den 
frimodige Gabriel Løsnesløkken från Norge fram till honom och 
började prata. Så var vår första deltagare till Mission week på Åland 
inbjuden, och han dök faktiskt upp också.  

Efter en intern gemenskapsdag inför Mission week kom själva 
evenemanget i gång. På dagarna bjöd vi på gratis kaffe i Mariehamn 
och passade på att bjuda med folk till kvällens träff. En dag gick en 

ung man förbi med ett upp-
seendeväckande utseende. 
Han hade satanistiskt 
inspirerade tatueringar 
på kroppen. Den 11-årige 
Mats Boström tog sig då 
före att dra med honom 
till kaffebordet och bjöd 
på en kopp kaffe. Killen 
berättade för kaffegänget 
att han kommer till Marie-
hamn varje dag då han går 
ett rehabiliteringsprogram 
från narkotika på sjukhuset. 
Han dök senare upp på 
flera av träffarna under 
Mission week.  

Kvällsprogrammen 
bestod av lekar, frågesport, 
fika, sång och andakt. Både 
kristna och icke-kristna dök 
upp. Sista kvällen ordnades 
evenemanget ”Grilla en 
kristen”, där deltagarna fick 
ställa sina tuffaste frågor 
om den kristna tron till 

den kristna ungdomspanelen. Efter att ha grillat några kristna 
grillade vi korv.  

DUGER MITT VITTNESBÖRD? 
Torsdagskvällen var en vittnesbördskväll där ett gäng delade 
sina inspirerade historier om vad Gud gjort i deras liv. William 
Nyholm, en ung ålänning som kommit till tro några år tidigare, 
kände sig under kvällen besviken över sitt eget vittnesbörd. 
Han kom ”odramatiskt” till tro efter att ha varit en del av den 
kristna ungdomsgemenskapen ett tag. Den slutgiltiga vänd-
punkten involverade en gatlampa som tändes ovanför honom. 
På vittnesbördskvällen märkte jag att lamporna flimrade till 
på ett märkligt sätt i några sekunder. Då tänkte jag ”jaha, där 
fick någon ett tecken från Gud”. Mycket riktigt, efter samlingen 
kom William Nyholm fram till mig i strålande glädje och berät-
tade att lamporna hade flimrat till när han var besviken över 
och ifrågasatte sitt eget lamprelaterade vittnesbörd. Han såg 
flimret som en bekräftelse från Gud, det var som om Herren sa: 
”William, jag hör dig och ditt vittnesbörd är lika giltigt som alla 
andras”.  

Tre veckor senare 
döptes han på en 
strand på Vårdö. 

Vi höll kvällssamlingar i 
ungdomsutrymmet Lyk-
tan och i Missionskyrkan 
i Mariehamn. 
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aktiv i Studentmissionen i Helsing-
fors och på Åland, koordinator för 
Veritas Forum Svenskfinland 

Jonathan Vik 

LEDDE TILL ETT DOP 
Mission week pågick från tisdag till fredag, men uppföljningen var 
minst lika viktig som själva evenemanget. Följande veckoslut höll 
samma gäng ett ungdomsläger i Vårdö bönehus i SLEFs regi. Flera av 
de som kommit till Mission week kom också dit.  

Killen med tatueringarna hade tänkt komma men han var inte 
anmäld och svarade inte i telefon. Inspirerad av en berättelse om 
evangelisten D.L Moody som hade jagat en kvinna för att berätta om 
Jesus körde Lucas långt ut till Geta för att hitta mannen med tatuerin-
garna. Jag hade skjutsat hem mannen under Mission week och släppt 
av honom i närheten av hans hem, så jag visste ungefär var han bodde 
och gav Lucas Boström de uppgifterna. Lucas hittade honom direkt 
och den unge mannen gick med på att komma på lägret. De körde 
genast vidare till Vårdö.  

Den unge mannen, som för övrigt är en riktigt härlig person, sa 

senare att beslutet att komma på lägret var en av de bästa sakerna han 
gjort på länge. Tre veckor senare döptes han på en strand på Vårdö. 
Han kommer nu regelbundet på Studentmissionens samlingar på 
Åland och varje gång jag ser honom har han ett leende på läpparna.  

Den helige Ande var verkligen verksam under Mission week och 
veckorna som följde. Jag vill nu uppmana läsaren att tacka Gud för 
allt han gör på Åland och att be för de kristna ungdomarna där. Be 
för styrka och framgång i det viktiga arbetet de gör i samarbete med 
Herren under hösten. Om Gud vill och vi får leva blir det både Mission 
week på Åland och Helsingfors igen nästa år.  

Här är en bild av hela 
gruppen från Lilla holmen 
där vi var på torsdag dag. 

E-post enligt modellen fornamn.efternamn@studentmissionen.fi
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